第 56 回
超⾳波ドプラ・新技術研究会

寄付

趣意書

2026 年 3 ⽉ 14 ⽇（⼟）
はまぎんホールヴィアマーレ

当番幹事
今城 健⼈

(新百合ヶ丘総合病院 消化器内科)

-ご挨拶-

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素より当研究会には格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたびの本研究会では、「Beyond Morphology：超⾳波で拓く機能評価と個別化肝疾患診療」をテーマに掲げ、

超⾳波医学の新たな展開とその臨床応⽤について議論する場を設けさせていただきました。これまで超⾳波検査

は、主に肝疾患の形態学的評価を中⼼に活⽤されてきました。しかし近年、技術⾰新により、硬さや減衰、⾎流、

さらには分⼦レベルの変化までも捉える定量的・機能的評価が可能となりつつあります。これにより、肝疾患の

早期診断、病態把握、治療効果のモニタリングといった臨床のさまざまな場⾯で、超⾳波はより深く、より精緻

な情報を提供できるツールへと進化しています。また、"Endo-hepatology"といった概念も登場し、超⾳波内視鏡

検査の肝臓診療への応⽤も⾏われています。

本研究会では、MASLD をはじめとする慢性肝疾患、⾨脈圧亢進症、そして肝細胞癌といった重要疾患における

超⾳波の役割に焦点を当て、形態評価にとどまらない多⾯的な活⽤法や、個別化医療への貢献について幅広く取

り上げます。ご参加の先⽣⽅との知⾒の共有を通じて、⽇々の診療に直結する有意義な議論が展開されることを

⼼より願っております。

今後の肝疾患診療を⽀える⼀助となる研究会となれば幸いです。

つきましては、上記の趣旨をご理解いただき、是⾮とも貴社にご協⼒賜りたく各位のご理解とご⽀援をよろしく

お願い申し上げます。

敬具

第 56 回超⾳波ドプラ・新技術研究会
当番幹事 今城 健⼈

(新百合ヶ丘総合病院 消化器内科)

sudo_
ヘルニア

■研究会開催概要

1． 研 究 会 名  第 56 回超⾳波ドプラ・新技術研究会

2．当 番 幹 事  今城 健⼈(新百合ヶ丘総合病院 消化器内科)

3．会 期  2026 年 3 ⽉ 14 ⽇（⼟）

4．テ ー マ  「Beyond Morphology：超⾳波で拓く機能評価と個別化肝疾患診療」

5．開 催 場 所  はまぎんホールヴィアマーレ
   〒220-8611 横浜市⻄区みなとみらい 3 丁⽬ 1 番 1 号

TEL：045-225-2173 FAX：045-225-2183

6．参加予定⼈数  250 名

■募集要項

1．募⾦の名称  第 56 回超⾳波ドプラ・新技術研究会 寄付⾦

2．募⾦⽬標額  400,000 円

3．募集期間  2025 年 5 ⽉〜2026 年 3 ⽉ 14 ⽇（⾦）まで

4．対象先  製薬業界、医療機器業界、関連病院、他

5．寄付の使途  第 56 回超⾳波ドプラ・新技術研究会の準備ならびに運営経費に充当

6．寄付⾦振込⽅法 1）下記の申込フォームよりお申し込みください。
 https://www.56doppler.com/sponsor

   2)下記の⼝座にお振込みをお願いいたします。

銀⾏名：横浜銀⾏
   ⽀店名：新百合ヶ丘⽀店
   ⼝座番号：普通 6258179
   名義：第 56 回超⾳波ドプラ新技術研究会 理事 今城健⼈

7．免税措置の有無 税法上の措置はございません。

注）本研究会は、貴社が本研究会へ⽀払う寄付⾦、共催費等および貴社が別途⽀払う開催に関連する費⽤等につ
いて、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開すること
に同意致します。
なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

第56回超音波ドプラ・新技術研究会収支予算案 2025.06.01版

1 1 会場費 はまぎんホールヴィアマーレ

2 2 会場装飾・備品

3 3 機材関係費

4 4 制作物・印刷・製本関係

5 5 会議関係費

6 招聘費

7 通信費

8 当日運営費

9 業務委託費

第56回超音波ドプラ・新技術研究会
今城 健人(新百合ヶ丘総合病院　消化器内科)

収入の部 支出の部

研究会参加費 ¥550,000 ¥513,260

メーカーセミナー/展示 ¥2,145,000 ¥99,000

寄付金 ¥400,000 ¥190,300

¥121,000

抄録集広告掲載費 ¥781,000 ¥544,500

WEBバナー広告 ¥264,000 ¥1,543,850

予備費 ¥34,990

収入合計 ¥4,140,000 支出合計 ¥4,140,000

¥185,000

¥360,800

¥547,300

小計 ¥4,105,010

収入積算内容

小計

1 医師 150 名 450,000

医師以外 100 名 100,000

2 セミナー/展示 3 社 1,320,000

セミナー 1 社 275,000

展示 2 社 550,000

3 表４ 1 口 165,000

表３ 1 口 132,000

表２ 1 口 132,000

後付1P 2 口 220,000

後付1/2P 2 口 132,000

4 6 口 264,000

5 企業・その他 400,000

支出積算内容

　項　　目 単価(税込） 小計

1 会場費 はまぎんホールヴィアマーレ

1 会場費 1 式 314,600 314,600

2 備品等 1 式 198,660 198,660

2 会場装飾・備品

1 看板・サイン関係 1 式 55,000 55,000

2 運搬・設営・その他 1 式 44,000 44,000

3 機材関係費

1 機材費 1 式 280,500 280,500

2 人件費・その他 1 式 264,000 264,000

4 制作物・印刷・製本関係

1 抄録集製作費 500 冊 1,650 825,000

2 参加証 300 枚 110 33,000

3 記録集 1 式 550,000 550,000

4 チラシ・ポスター・案内状 1 式 135,850 135,850

5 会議関係費

1 会議費 1 式 135,300 135,300

2 その他・交通費等 1 式 55,000 55,000

6 招聘費

1 記念品 1 式 11,000 11,000

2 その他・交通費等 1 式 110,000 110,000

7 通信費

1 案内・依頼状関係 1 式 165,000 165,000

2 その他 1 式 20,000 20,000

8 当日運営費

1 当日人件費 1 式 162,800 162,800

2 備品関係 1 式 165,000 165,000

3 その他・運搬費等 1 式 33,000 33,000

9 業務委託費

1 事務局関係費 1 式 214,000 214,000

2 運営費 1 式 220,000 220,000

3 ＨＰ関連 1 式 113,300 113,300

メーカーセミナー/展示 ¥440,000

¥2,145,000¥275,000

¥275,000

数量 単価（税込） 合計

研究会参加費 ¥3,000
¥550,000

計 250名 ¥1,000

抄録集広告掲載費 ¥165,000

¥781,000

¥132,000

¥132,000

¥110,000

収入合計 ¥4,140,000

数量 合計

¥513,260

¥66,000

WEBバナー広告 ¥44,000 ¥264,000

寄付金 ¥400,000

¥1,543,850

¥99,000

¥544,500

¥185,000

¥360,800

¥190,300

¥121,000

予備費 ¥34,990
支出合計 ¥4,140,000

¥547,300

小　計 ¥4,105,010

■お問合せ

【主催事務局】  新百合ヶ丘総合病院 消化器内科
 〒215-0026 神奈川県川崎市⿇⽣区古沢都古 255
 TEL：044-322-9991（内線 79501）
 E-mail：secretariat@56doppler.com

【運営事務局】  株式会社ハレ
 担当：須藤・古川
 〒251-0027 神奈川県藤沢市鵠沼桜が岡 3-13-11-3
 TEL:0466-21-9430
 E-mail：56doppler@hare-sec.com